
 

 
COMUNE DI CALCINAIA 

Provincia di Pisa 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 
SERVIZIO II - ECONOMICO FINANZIARIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE 
 

N. 251 DEL 15/10/2013  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE RECUPERO EVASIONE IN 
COLLABORAZIONE CON AGENZIA DELLE ENTRATE. AFFIDAMENTO AD 
ANUTEL - IMPEGNO DI SPESA  



 

 

 
COMUNE DI CALCINAIA 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 251 
ORIGINALE  DATA 15/10/2013 
 
 
  

OGGETTO: 
CORSO DI FORMAZIONE RECUPERO EVASIONE IN 
COLLABORAZIONE CON AGENZIA DELLE ENTRATE. AFFIDAMENTO 
AD ANUTEL - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO II - ECONOMICO FINANZIARIO  
 
 

 Premesso che nella Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015, nell’ambito del 
progetto 4 del programma 1 è previsto che al fine di potenziare l'azione di contrasto all'evasione 
fiscale, il Comune parteciperà all'accertamento fiscale dell'Agenzia delle Entrate; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.08.2013 ad oggetto: 

“CO.LO.R.E. Controllo locazioni per recupero evasione. Approvazione progetto”; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 3321 dell’08.08.2013, con cui la Regione Toscana ha 

concesso un sostegno economico di € 6.000,00 per finanziarie il suddetto progetto, di cui € 3.000,00 
destinati alla formazione del personale dipendente del Comune di Calcinaia coinvolto nel progetto 
di recupero evasione; 

 
Vista la richiesta di offerta, inoltrata dalla sottoscritta all’ANUTEL – Associazione 

Nazionale Uffici Tributi Enti Locali – in data 26.09.2013 per via telematica, per l’organizzazione di 
un corso di formazione, avente ad oggetto le procedure e le metodologie per il recupero evasione in 
collaborazione con l’Agenzia delle Entrate; 

  
Considerata l'offerta formativa formulata da ANUTEL - Associazione Nazionale Uffici 

Tributi Enti Locali - pervenuta in data 14/10/2013, strutturata in modo tale da poter effettuare un 
corso di formazione articolato in due giornate e che prevede una spesa complessiva di € 3.000,00 
comprensiva di ogni onere e spesa e IVA esente, meglio descritta nella nota allegata al presente atto 
sub lett. A); 

 
Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria al Cap n. 290/1 del PEG relativo al 

B.P. 2013 ad oggetto: “Settore economico finanziario: spese per incarichi e collaborazioni esterne”; 

Vista la deliberazione C.C. n. 22 del 18.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa, tra 
l’altro, all’approvazione del B.P. 2013; 



 
Vista la deliberazione G.C. n. 65 del 30.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa 

all'approvazione del PEG 2013; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto l'art. 51 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi relativo 

alla predisposizione delle determinazioni da parte dei funzionari a ciò abilitati secondo le 
disposizioni statutarie; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE,  per le motivazioni espresse in premessa, la realizzazione di un corso di 
formazione relativo alle procedure e metodologie per il recupero evasione in collaborazione con 
l’Agenzia delle Entrate, all'ANUTEL – Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali. Tale 
corso si articolerà in 2 giornate formative per l'importo di € 3.000,00 comprensivo di ogni onere e 
spesa e IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. 26.10.1972, n. 633. 
 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 3.000,00, comprensiva di ogni spesa di trasferta dei docenti e di 
tutto quanto necessario per lo svolgimento della stessa secondo le indicazioni impartite da questo 
Ente, al Cap. 290/1 “Settore economico finanziario: spese per incarichi e collaborazioni esterne” del 
PEG relativo al B.P. 2013. 
 
3. DI PAGARE la spesa di cui trattasi dietro presentazione di fattura, vistata dalla sottoscritta, 
senza adozione di ulteriore provvedimento, al termine del corso stesso. 
 
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione, numerata cronologicamente ed inserita nel 
registro unico delle determinazioni, sarà pubblicata secondo le indicazioni contenute nell’art. 32 
della L. 18.06.2009 n. 69. 
 
5. DI TRASMETTERE  copia del presente atto all’Ufficio di Controllo Interno secondo quanto 
disposto dall’articolo 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 così come modificata dall’articolo 1 comma 
4 del DL 168/04 convertito in legge 191/2004. 
 
6. DI DARE PUBBLICITÀ al presente atto ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 – 
sezione Provvedimenti – provvedimenti dirigenti - a cura del responsabile del procedimento. 
 

 
 
 
 
  Il Responsabile    
     Masi Romina / ArubaPEC S.p.A.  
 



 
 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 
ESERCIZIO  DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO 

2013 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO: 
SPESE PER INCARICHI E 

COLLABORAZIONI ESTERNE 

290/1 3000 

 
 
 
 
 
   
       
 
   
   
 
 
    


